
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 49  del 16-07-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Presa d'atto dei contributi dell'Autorità Umbra Rifiuti e Idrico
(A.U.R.I.) per euro 19.800,00 e n. 3 contributi dal BIM (Bacino Imbrifero
Montano del "Nera Velino" di Cascia) per un importo di euro 10.000,00 ciascuno
destinati a: realizzazione casa dell'acqua - gestione del verde - acquisto terreno.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sedici mese di  luglio alle ore 19:30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco A
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Favorevoli 2
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Ricordato che l’Amministrazione comunale ha, tra i suoi compiti principali, la tutela, il
mantenimento e la manutenzione del patrimonio comunale, ivi compresi gli interventi per la
fornitura e messa in opera di un impianto di distribuzione di acqua potabile pubblica naturale
o frizzante nel Comune, la gestione del verde e l’acquisizione di un terreno per la
realizzazione di nuove opere pubbliche a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016;

Atteso che, a tal riguardo, l’Amministrazione deve procedere all’espletamento degli per
l’esecuzione dei suddetti progetti e dei relativi lavori;

Dato atto che, al fine di reperire i fondi necessari per l’esecuzione di tali opere, questa
Amministrazione, con istanza datata 13/03/2019, ha inoltrato apposita richiesta di

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


concessione contributo al Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del “Nera Velino” di
Cascia specificando i dettagli relativi agli interventi e corrispondenti costi;

Viste le note del Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del “Nera Velino” di Cascia Prot.
n. 418 – 419 – 420 del 13/06/2019, acquista ai Ns. prot. n. 1871 – 1872 – 1873 del
14/06/2019, con la quale viene comunicata, che con loro Delibera del Consiglio Direttivo n.
11 del 08/06/2019, la concessione di un contributo rispettivamente pari ad € 10.000,00 da
destinare alla realizzazione di ciascuna delle opere come sopra individuate;

Dato atto che, al fine di reperire i fondi per la realizzazione di tali opere, questa
Amministrazione, con istanza datata 24/01/2019, ha inoltrato apposita richiesta di contributo
all’Autorità Umbra Rifiuti e Idrico (A.U.R.I.), specificando i dettagli relativi agli interventi e
corrispondenti costi;

Vista la nota dell’Autorità Umbra Rifiuti e Idrico (A.U.R.I.) Prot. n. 0003107 del 27/03/2019,
acquista al Ns. prot. n. 968 del 28/03/2019, con la quale viene comunicata la concessione di
un contributo pari ad € 19.800,00 da destinare alla realizzazione di un impianto di
distribuzione di acqua potabile pubblica naturale o frizzante;

Ritenuto di dover prendere atto di tali contributi specificando che, la somma corrispondente,
deve essere prevista nel Bilancio del corrente esercizio;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente resi:

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto:

1. Di prendere atto dei contributi concessi dall’Autorità Umbra Rifiuti e Idrico (A.U.R.I), per
un importo pari ad € 19.800,00, e del Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del “Nera
Velino” di Cascia, la concessione di un contributo rispettivamente pari ad € 10.000,00 da
destinare alla realizzazione di ciascuna delle opere come di seguito individuate:

Un contributo di euro 19.800,00 concesso dall’Autorità Umbra Rifiuti e Idrico
(A.U.R.I) e un contributo di euro 10.000,00 del Consorzio del Bacino Imbrifero
Montano del “Nera Velino” di Cascia da destinare alla realizzazione dell’intervento
per la fornitura e messa in opera di un impianto di distribuzione di acqua potabile
pubblica naturale o frizzante nel Comune di Monteleone di Spoleto;
Un contributo del Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del “Nera Velino” di
Cascia, pari ad € 10.000,00 per opere di riqualificazione spazi pubblici e impianti,
nonché manutenzione straordinaria e gestione del verde;
Un contributo del Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del “Nera Velino” di
Cascia, pari ad € 10.000,00 per l’acquisizione di un terreno per la realizzazione di
nuove opere pubbliche a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016.

2. Di dare atto la suddetta somma verrà introitata nel Bilancio del corrente esercizio
finanziario.



3. Di invitare l’Ufficio di Ragioneria a procedere alla iscrizione dei finanziamenti nei
pertinenti interventi del Bilancio di Previsione 2019.

4. Di disporre la pubblicazione di quanto contenuto nel presente atto sul Sito Istituzionale
dell’Ente, ai sensi di quanto previsto dal vigente “Regolamento per l’assegnazione di
contributi e del patrocinio consorziale” del Consorzio BIM.

5. Di dare comunicazione dell’adozione del presente atto all’Organismo che ha erogato il
finanziamento.

6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Assessore
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Peroni Paolo

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 04-07-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 04-07-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 218

Dalla Residenza Comunale, 24-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
 Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici
giorni consecutivi dal      24-07-2019          al 08-08-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 16-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


